

ใบประมาณราคา

ปร.4

แผ่นที่ 1/2

ประมาณราคา โครงการก่อสร้างทำนบกั้นลำห้วยผาดีด้วยการวางกล่องเกเบียนและรางส่งน้ำ คสล.

ปริมาณงาน ทำนบกว้าง 3.50 ม.ยาว 24.00 เมตร และรางส่งน้ำปากในกว้าง 0.60 ม.ลึก 0.80 ม.หนา7.0 ซม.ยาว100.00ม.

สถานที่ก่อสร้าง ลำห้วยผาดี บ้านปางไม้ หมู่ที่2 ตำบลป่าสัก อำเภอวังซัน จังหวัดแพร่

ตามแบบ อบต.ป่าสัก เลขที่ -

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 7 มีนาคม 2559

ราคาวัสดุ อ้างอิงจากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์ ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง(ไม่รวมภาษี)ของจังหวัดแพร่ เดือน กุมภาพันธ์ 2559

บางส่วนสืบราคาจากท้องตลาดอำเภอวังซัน เดือน มีนาคม 2559 ค่าแรงงานใช้จากบัญชีแรงงาน/ดำเนินการ เดือน ตุลาคม 2558

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเคลียร์สถานที่								
	1.1 เคลียร์	420.00	ตร.ม.		-	0.97	407.40	407.40	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานรายการ ที่ 1 เป็นจำนวนเงิน							407.40	
2	งานขุดลอก								
	2.1 ค่าดินขุดด้วยเครื่องจักร	2,391.00	ลบ.ม.	16.64	39,786.24		-	39,786.24	น้ำมันโซลา อำเภอเมือง
	2.2 ขนดินทิ้ง	2,391.00	ลบ..ม.		-	14.86	35,530.26	35,530.26	จังหวัดแพร่ ณ.วันที่
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานรายการ ที่ 2 เป็นจำนวนเงิน							75,316.50	7-มี.ค.-59
3	งานฝายกั้นน้ำ								ราคา 21.75 บาท/ลิตร
	3.1 กล่องเกเบียน ขนาด 100x200x50 cm.	29.00	กล่อง	750.00	21,750.00		-	21,750.00	ระยะขนตั้งจาก
	3.2 กล่องเกเบียน ขนาด 100x200x100 cm	72.00	กล่อง	950.00	68,400.00		-	68,400.00	จุดดำเนินงาน ถึงจุดทิ้ง
	3.3 หินใหญ่ คละ ขนาด 15-30 ซม.	242.84	ลบ.ม.	420.56	102,128.79		-	102,128.79	(หน้าวัดบ้านปางไม้) 1กม.
	3.4 ทรายหยาบรองพื้น	11.82	ลบ.ม.	364.49	4,308.27		-	4,308.27	
	3.5 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	14,576.04	กก.	2.50	36,440.10		-	36,440.10	
	3.6 ทรายหยาบผสมคอนกรีต	24.29	ลบ.ม.	364.49	8,853.46		-	8,853.46	
	3.7 หินผสมคอนกรีต	46.45	ลบ.ม.	392.52	18,232.55		-	18,232.55	
	3.8 ค่าแรงผสมคอนกรีต	42.62	ลบ.ม.		-	436.00	18,582.32	18,582.32	
	3.9 เหล็กกลมผิวเรียบ RB Ø 12 มม.	2,230.00	กก.	24.81	55,326.30	3.30	7,359.00	62,685.30	
	3.10 เหล็ก wire mesh Ø 4 mm.@ 20ซม.	73.50	ตร.ม.	30.00	2,205.00	5.00	367.50	2,572.50	
	3.11 ลวดผูกเหล็ก	55.75	กก.	37.38	2,083.94		-	2,083.94	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานรายการ ที่ 3 เป็นจำนวนเงิน							346,037.23	
	รวมราคาค่าวัสดุก่อสร้างและแรงงาน รายการที่ 1 - 3 เป็นจำนวนเงิน							421,761.13	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งานฝายกั้นน้ำ								
	4.1 ไม้แบบคิต 55%	61.00	ตร.ม.	200.00	12,200.00		-	12,200.00	
	4.2 ไม้คร่าว+ค้ำยัน	27.00	ตร.ม.	200.00	5,400.00		-	5,400.00	
	4.3 ตะปู	28.00	กก.	37.39	1,046.92		-	1,046.92	
	4.4 ท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 0.60 ม.	13.00	ท่อน	841.12	10,934.56		-	10,934.56	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานรายการ ที่ 4 เป็นจำนวนเงิน							29,581.48	
5	งานวางส่งน้ำ คสล.								
	5.1 ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	5,601.96	กก.	2.50	14,004.90		-	14,004.90	
	5.2 ทรายหยาบผสมคอนกรีต	9.33	ลบ.ม.	364.49	3,400.69		-	3,400.69	
	5.3 หินผสมคอนกรีต	17.85	ลบ.ม.	392.52	7,006.48		-	7,006.48	
	5.4 ค่าแรงผสมคอนกรีต	16.38	ลบ.ม.		-	436.00	7,141.68	7,141.68	
	5.5 เหล็กกลมผิวเรียบ RB Ø 9 มม.@ 0.20ม.	1,268.08	กก.	24.62	31,220.13	4.10	5,199.13	36,419.26	
	5.6 ลวดผูกเหล็ก	32.00	กก.	37.38	1,196.16		-	1,196.16	
	5.7 ไม้แบบคิต 50%	156.00	ตร.ม.	200.00	31,200.00		-	31,200.00	
	5.8 ไม้คร่าว+ค้ำยัน	47.00	ตร.ม.	200.00	9,400.00		-	9,400.00	
	5.9 ตะปู	78.00	กก.	37.39	2,916.42		-	2,916.42	
	5.10 ทรายรองพื้น	3.70	ลบ.ม.	364.49	1,348.61		-	1,348.61	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานรายการ ที่ 5 เป็นจำนวนเงิน							114,034.20	
	รวมราคาค่าวัสดุก่อสร้างและแรงงาน รายการที่ 4 - 5 เป็นจำนวนเงิน							143,615.68	
	รวมราคาค่าวัสดุก่อสร้างและแรงงานรายการที่ 4 - 5 เป็นจำนวนเงินทั้งหมด							565,376.82	